厦门兴才职业技术学院教务处文件
【2024】 46 号

关于做好 2025 届及往届毕业生必修课、选修课补学分报考通知

各二级学院：

为提前做好 2025 届毕业生征兵及毕业资格审核工作，学校决定

在 12 月份举行必修课程补学分教学工作，现将报考相关事项通知如

下：

一、报名工作

（一）报名对象

必修课程、选修课考试未通过的 2025 届及往届毕业生。

（二）报名方式及时间

1、报名方式：网上报名。

2、报名时间及线上缴费时间：12 月 12 日至 12 月 20 日，逾期

网上报名系统将关闭，请学生注意报考时间。

3、报考费：30 元/学分，其中五年专学生前两年挂科课程报考

费用为每门 20 元。

（三）报名流程

1、请学生用电脑登录 jw.xmxc.com→教务系统（新版）→登陆

系统（用户名是学生学号，原始密码是身份证后 6位数）。

学生进入“成绩管理”—“报考管理”—“考试报名”—“补学

分报名”—“在线缴费”点击二维码进行在线扫码缴费即可。

二、补学分课程教学安排

1、教务处将根据补学分报名情况，在不影响现行课程学习的情

况下，统一安排补学分的教学，具体教学安排另行通知。

2、学生必须按时参加补学分的教学要求，若学生缺课达三分之

一以上，教师可取消学生的补学分考试资格。补学分学生应按照学校

补学分教学安排，认真完成补学分课程教学、考试工作。

3、教师应按照学校统一安排认真做好补学分教学工作，根据学

生补学分出勤情况及上课情况计算平时成绩，平时成绩将计入总评成

绩。补学分课程总评成绩计分形式为“合格制”。

三、选修课程报名及学习

按照毕业审核的要求，任意选修学分必须修满 8 学分。选修学分

不足的学生教务处已安排超星平台网络课程修读，获取选修学分，选

修课程 2学分/门，学生无需报考直接进超星平台修读即可。

1、修读时间：12月 13 日至 12 月 28 日

2、考试时间：12月 29 日-12 月 31 日（3 天）

3、考核方式：网络成绩（100%）=平时分（学习进度）80%+考试

20%。

四、其他相关事项说明

1、请辅导员务必将报考事宜通知到位,辅导员可在附表中及教务

系统里查看必修课未通过学生名单及课程，如有出入，以教务系统学

生课程成绩为准。

2、学生凭账号登陆教务系统查询课程成绩，必修课程挂科均须

报考，若学生漏报或不报将导致不能如期毕业。

3、报名成功后学生可加入 QQ 群“2025 届及往届毕业生交流群

QQ 832971885”，届时将在 QQ群发布课程考核安排及相关事宜。

未尽事宜，请联系教务处（3）彭老师，电话 0592-6369718

附件 1：2025 届毕业生必修课程挂科学生名单及课程

附件 2：2025 届毕业生选修课未修满学分学生名单

教务处

2024 年 12 月 10 日